ВЕСТИ    ШЕЛТОЗЕРЬЯ
№ 10 сентябрь

вести шелтозерья

Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                                  26.09.2016 год

  распространяется бесплатно

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 сентября  2016 г.                                                                                                                                          № 40

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Шелтозерского
вепсского сельского поселения

В целях эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования доходов бюджета, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения
2. Ведущему специалисту Кикинчук И.А. разместить данное постановление на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Шелтозерского
вепсского сельского поселения                                                                                                               И.В.Ильюшенко

 Приложение к Постановлению Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения от 06 сентября  2016 года №40

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ШЕЛТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации главный администратор (администратор) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленной Правительством Российской Федерации.
Настоящая Методика прогнозирования доходов местного бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения по основным видам неналоговых доходов применяется для расчета доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.
Неналоговые доходы (далее - доходы) прогнозируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Республики Карелия и нормативно-правовыми актами муниципального образования поселения исходя из прогноза показателей социально-экономического развития Шелтозерского вепсского сельского поселения, основных принципов бюджетной и налоговой политики.
2. Неналоговые доходы
2.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения.
 Источником данных о сдаваемой в аренду площади имущества и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендодателями.
При формировании прогноза поступлений доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду применяется метод прямого расчета.
Основой расчета доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения являются:
порядок исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями, сооружениями и имущественными комплексами, установленный нормативными правовыми актами поселения;
ожидаемый объем поступлений арендной платы за имущество в текущем финансовом году, учитывающий ее начисление на текущий финансовый год по действующим на расчетную дату договорам аренды, фактических поступлений текущих платежей и задолженности прошлых лет в первом полугодии текущего финансового года, прогноз погашения задолженности во втором полугодии текущего финансового года, прогноз изменения поступлений арендной платы за имущество, обусловленных увеличением (сокращением) площадей, сдаваемых в аренду во втором полугодии текущего финансового года;
информация о прогнозе объема выбытия (объема увеличения поступлений) арендной платы за имущество в очередном финансовом году (далее - объем выбытия (объем увеличения поступлений) арендной платы за имущество) в связи с планируемым уменьшением (увеличением) площадей, сдаваемых в аренду (на основании прогнозного Плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, планируемого преобразования казенных учреждений в бюджетные и автономные (либо преобразованием бюджетных и автономных учреждений в казенные), выбытия (увеличения поступлений) имущества в связи с передачей полномочий, предоставлением льгот по арендной плате за имущество, планируемым изменением порядка исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за имущество, установленного нормативными правовыми актами муниципального образования, и иных причин);
сведения о размере задолженности по арендной плате за имущество на последнюю отчетную дату, в том числе возможную к взысканию;
информация о размере индекса потребительских цен на товары и услуги по Республике Карелия на очередной финансовый год (далее - Коэффициент-дефлятор);
Прогноз поступлений арендной платы за имущество в бюджет рассчитывается по формуле:
Прогноз поступлений арендной платы за имущество = (Ожидаемые поступления арендной платы за имущество - Объем поступлений, носящих разовый характер + Объем увеличения поступлений арендной платы за имущество - Объем выбытия арендной платы за имущество)  x Коэффициент-дефлятор + Прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
3. Доходы от оказания платных услуг (работ) бюджета поселения
3.1 Доходы, зачисляемые в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения от оказания платных услуг прогнозируются в соответствии с учетом динамики поступления платежей за предыдущие периоды и  установленных тарифов на оказание услуг (работ) на очередной финансовый год и плановый период.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 сентября  2016 г.                                                                                                                                                 № 41

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, главного бухгалтера администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения .
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

И.о. Главы Шелтозерского
вепсского сельского поселения                                                                                                                           И.В.Ильюшенко

 Приложение к Постановлению Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения от  06 сентября  2016 года № 41

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее – главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения

	012 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	012 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	012 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	012 01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- одобренные постановлением администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения е основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на соответствующий финансовый год;
- конъюнктура рынка кредитования;
в) формула расчета:
Пкр = (Д + Зп), где:
Пкр – поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на соответствующий финансовый год;
Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, а также объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году;
3.2. получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, если источником погашения являются бюджетные кредиты из областного бюджета,  бюджета Прионежского муниципального района (при условии их распределения на региональном уровне, районном уровне) на соответствующий финансовый год;
- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из областного бюджета, районного бюджета и планируемые к заключению (при условии распределения бюджетных кредитов на областном и районном уровне) в соответствующем финансовом году;
- одобренные постановлением администрации поселения основные направления бюджетной и налоговой политики на соответствующий финансовый год;
в) формула расчета:
Пбкр = Зп*К1, где:
Пбкр – получение бюджетных кредитов из областного бюджета (районного бюджета) в соответствующем финансовом году;
Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
К1 – коэффициент, учитывающий объем заимствований к погашению за счет  бюджетных кредитов из областного бюджета (районного бюджета) в соответствующем финансовом году. Определяется с учетом распределенных лимитов на областном (районном) уровне;
3.3. возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия возврата в бюджет поселения принципалами исполненных муниципальным образованием Шелтозерское вепсское сельское поселение как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям;
- оценка вероятности погашения принципалами исполненных муниципальным образованием Шелтозерское вепсское сельское поселение как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям;
в) формула расчета:
Кюл = Кпл1 + Кпл2, где:
Кюл – поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения, в соответствующем финансовом году;
Кпл1 – плановый возврат юридическими лицами бюджетных кредитов в бюджет поселения в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения принципалами исполненных муниципальным образованием Шелтозерское вепсское сельское поселение как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям);
Кпл2 – плановый возврат юридическими лицами бюджетных кредитов в районный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата в бюджет поселения принципалами планируемых к исполнению муниципальным образованием Шелтозерское вепсское сельское поселение как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям);
3.4. возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- утвержденные решением о  бюджете поселения на соответствующий финансовый год лимиты предоставления бюджетных кредитов муниципальным образованиям Прионежского района;
- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета поселения;
- оценка вероятности своевременного погашения муниципальными образованиями Прионежского района бюджетных кредитов в бюджет поселения;
- установленный решением о бюджете на соответствующий финансовый год предельный объем бюджетных кредитов, предоставленных муниципальным образованиям района, подлежащих реструктуризации;
в) формула расчета:
Кбкр = Кпл1 + Кпл2, где:
Кбкр – поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных муниципальным образованиям Прионежского района  из бюджета поселения в соответствующем финансовом году;
Кпл1 –  план по возврату муниципальными образованиями Прионежского района бюджетных кредитов в бюджет поселения в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);
Кпл2 – план по возврату муниципальными образованиями Прионежского района бюджетных кредитов в бюджет поселения в соответствующем финансовом году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов).
4. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
	  Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514,РК, Прионежский район, село Шелтозеро ул. Лисицыной д.3 Тел.  539371, 538966  E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image2.png

image3.png

image4.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]